
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 21   

 

П Р И К А З 
 

31.08.2022                                                         №226-О 

г.Липецк 

 

     

 

  

      

 

 

            На основании приказа Министерства образования и  науки   Российской 

Федерации от 31.12.2015  № 1576 "О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009  

N 373 "Об утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования", приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021  № 286   «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», Письма Министерства просвещения РФ от 

17.05.2020 № ВБ-976/04 «О реализации курсов внеурочной деятельности, 

программ воспитания и социализации, дополнительных общеразвивающих 

программ с использованием дистанционных образовательных технологий», 

Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 05.07.2022                

№ ТВ-1290/03 «О направлении методических рекомендаций по организации 

внеурочной деятельности в рамках реализации обновлённых ФГОС НОО», 

Постановления Главного государственного санитарного врача от 30.06.2020                  

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических требований СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций  и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,   СанПиН 

2.4.3648–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», 

утверждённых постановлением Главного государственного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020  №28  в целях создания условий для реализации ООП 

ООО,  СОО    в 2022-2023 учебном году  

 

 

Об организации внеурочной 

деятельности в 5-11-х классах в 

рамках реализации ФГОС ООО  

СОО  



     П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. В 5-11-х классах организовать внеурочную деятельность  со  02.09.2022 года. 

2. Утвердить расписание   внеурочной деятельности учащихся  5-9  классов  на 

2022-2023  учебный год   (Приложение №1). 

3. Утвердить расписание   внеурочной деятельности учащихся  10-11  классов  

на 2022-2023  учебный год   (Приложение №2). 

4. Возложить ответственность за здоровье и безопасность учащихся во время  

проведения занятий на учителей,  организующих  внеурочную  деятельность. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на  курирующих  

заместителей   директора  по  параллелям: 

 5,10 – Голеву С.Е. 

 6, 11  классы – Бородину Н.Н. 

 7 классы –  Рыжкову Т.А. 

 8 классы – Суворову О.С. 

 9 классы – Тормышеву Е.А.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить  на  заместителя  директора  

Кулешову  Е.И. 

             

 

 

Директор                                                                                                    С.А.Лежнев  

 

 

С приказом ознакомлен(а): 



Приложение № 1 

к п.2 
 

 

 

Расписание занятий 

(внеурочная деятельность 5-9-х классов в 2022-2023 учебном году) 

 
5 КЛАССЫ 

5А 

Разепова Г.А. 

понедельник 407 15.45 – 

16.30 

«Функциональная  

грамотность» 

среда 

  

407 15.00 – 

15.45 

«Разговор о правильном 

питании» 

пятница 

  

407 15.45 – 

16.30 

«Разговор о правильном 

питании» 

5Б 

Щукина М.М. 

вторник  

  

спортивный 

зал 

17.45 – 

18.30   

«К вершинам   Олимпа» 

четверг  

  

спортивный 

зал 

16.50 – 

17.35   

«К вершинам   Олимпа» 

пятница 203 15.50 – 

16.40 

«Функциональная  

грамотность» 

5В 

Савикова Е.Н. 

понедельник 

  

213 15.00 – 

15.45 

«Разговор о правильном 

питании» 

вторник 

  

213 15.00 – 

15.45 

«Разговор о правильном 

питании» 

пятница 213 15.00 – 

15.45 

«Функциональная  

грамотность» 

5Г 

Шестопалова Т.В. 

среда 

  

307 15.00 – 

15.45 

«Разговор о правильном 

питании» 

вторник 307 15.00 – 

15.45 

«Функциональная  

грамотность» 

четверг 

  

307 15.00 – 

15.45 

«Разговор о правильном 

питании» 

6 КЛАССЫ 

6А 

Федорчук А.В. 

вторник 

  

411 16.30 – 

17.15 

17.25 – 

18.10 

«Школа здоровья» 

6Б 

Бородина Н.Н. 

четверг 

  

406 14.50 – 

15.35 

15.45–

16.30 

«Школа здоровья» 

6В 

Губина Г.Е. 

четверг 401 14.45 – 

15.40 

15.50 – 

16.35  

 «Школа здоровья» 

6Г 

Фурсова А.А. 

понедельник 302 14.55 – 

15.40 

15.50 – 

16.35 

«Школа здоровья» 

7 КЛАССЫ 

7А 

Гамаюнова Ю.В. 

четверг 

  

412 14.45 – 

15.30 

15.40 – 

16.25 

«Азбука  здоровья» 



7Б 

Суворова О.С. 

четверг 

  

301 16.00 – 

16.45 

17.00 – 

17.45 

«Азбука  здоровья» 

7В 

Кузнецова В.М. 

пятница  

  

303 14.30 – 

15.15 –  

15.25 –

16.10 

«Азбука  здоровья» 

8 КЛАССЫ 

8А 

Лаврентьева Д.В. 

понедельник 202 15.45 – 

16.30 

16.40 – 

17.25 

«Дорогою добра» 

8Б 

Леонова Н.В. 

вторник 214 15.45 – 

16.30 

16.40 – 

17.25 

«Дорогою добра» 

8В 

Костюкова Е.В. 

понедельник 

 

308 16.00  – 

16.45 

«Дорогою добра» 

 четверг 308 15.30 – 

16.15 – 

«Дорогою добра» 

9 КЛАССЫ 

9А 

Дубикова Г.Н. 

понедельник 404 15.45 – 

16.30 

«Мир  профессий» 

 среда 404 15.45 – 

16.30 

«Мир  профессий» 

9Б 

Тормышева Е.А. 

вторник 402 16.00 – 

16.45 

«Мир  профессий» 

 пятница 402 16.00 – 

16.45 

«Мир  профессий» 

9В 

Денисова Н.А. 

понедельник 201 15.00 – 

15.45 

15.55 - 

1640 

«Мир  профессий» 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к п.3 
 

Расписание занятий 

(внеурочная деятельность 10-11-х классов в 2022-2023 учебном году) 

 

 

 
10-11 КЛАССЫ 

1А 

Люстрова И.О. 

среда 

  

403 16.00 – 

16.45 

«Профориентация  и  

самоопределение» 

 пятница 

  

403 15.00 – 

15.45 

«Профориентация  и  

самоопределение» 

11А 

Костина О.В. 

среда 

  

408 16.00 – 

16.45 

«Профориентация  и  

самоопределение» 

 пятница 

  

408 15.00 – 

15.45 

«Профориентация  и  

самоопределение» 

 


